
li o způsobu našeho dalšího spol-
užití' počal Bwoanský
"Nuže jakých tu smluv!" vpadl

mu Fort iu do řeči "Dům můj
jest domem vašim Přijal jste nás
za své a my ve vás vidíme otee

Němci fotii odhazovali červeno-hil- é

barvy již dosud platily jako

barvy zcmskéjt místo nich zdobili

se okázale kokardami i stuhami

vclkoněmeckýiiii

A do vzplanut! neblahých spo
Bludičky V —V j tečné stiťvfoť pro inu- -

111 i i
e: střevíce kuh- -

VVniIÍCJI7 PoVnli llie tedy domácnost sjsdeé- -

noii Přijdete sem k nám kdy vám
rů o volby do Frankfurtu focho-v- é

i Němci čeští jeilnosvorně
IMu a Iionejl se Uolile lioloveny jsou t )

brané kúe která je in-jl- i pšl v kadéiu směru Hoto w1tomán - Jana KlteanJy bude bbo a odejdete ai budete mítlomáhali všech práv a svobod jak
VřliV jsou od iiťjlepšfch oliiiviilkil v fifjlěp rHzt-it-é 'Mlhuť odejiti Jídat buď te s námitehdy liberální ruch je požadoval

viriié jei eituje Jsnii hiie v iihmIčeě byste měl právé néeo jiného zaVedle sebe sedali ve schůzích i ve

výborech různých korjHrne jimi CDAYER HONORBILTluhem Byl bych vás raději umí- -
'řtlřvicc iil "řlintiivefiv '"esMic" leitiv-ti- jsou toirnllliiu' pfl ol :

nova iloiia dala vzniknouti lak- - nimlu ilřtil — řliotiVi ii) jfi (Inkolml'' llHikoj-i-
i lipliic M!chl!í

til zde nahoře"
"Ne ne jen nechte tak jak jest Nelvřtsi hiMliiiila Ji tu iieuizi' imileii' niHrieii enlo I lo- -

liorliiít illlili liiemč vv tev i M iluliie twotrie riz'i1e'te o1Jsem docela sjMikojen ve Nvéiu vý- -

mile však nadešla první příleži-
tost kdy přátelství českoněniecké

mělo se v pruksi osvědčili byl ko- -
luf vsšelin ots liiHliuks oJuv l Viinin ir f Mtijerovi prodejní1ménkářskéii isikojíku tam dole
znúiuky na isteinl ZDARMA rť ie li uum Jmi i ol lest-

Nikde v davu zanotoval kdos

piwň "Moravo" Moravo" nebo

"Nái novnhký národ ran Vhtá--

A hned celá ulice hlaholi-

la zpěvem A wuttiíékové kteří

roštu hýli zpívali své zbožné

jímié nic hc nad tím iiejiozaKtavo-vul- i

a ncurát-l- i I(zuuiéli tomu

Krámem i iiali v ncjii-KÍe-
h vrst-var- ii

lidii tolik pochopeni že dno-v- e

ti na veky zůstanou památní-
kem éenkého národa avédéíce o je
ho vyspělosti a NvolmilmnyHliioxti

Kdetu jinili' viiidc ať v němci-l- é

říši ať ve hlavním městé a

n ii i nejliystfejií bíavy ne-

věděly i žádali a nbi-en- lid jii

I niku ni rudívujiciku lvero) I lom rbilt slrevH r Mili ineA asjMň spíše budu painětliv Žeiiee krásné písničce o svornosti
vutn

výměnkář nemá se mezi mladé ťclkoatl"'át Němčil ovšem zůstala věrna
svému dosavadnímu přesvědčení a

(diirm vyplhienč' olriu Mirtliy Vuliliiťtiinmé ve"
'u 30 Hotovíme též leillii({ I ml v sth-k- i P Mar

m Wanhintun ( in fort střevíce Yirms 1'iolion střevi- - Jt v (

o- - Speču! Merit iknliií iřeue s "tou il rV
manžely přilis vtírali"
Foli ni se poněkud zasmušil janepřestávala uznávali rovné právo

nadAcní adíh li je Pražany třeba obou národností ale většina isija- - F Mayer Boot & Siioe Co

ze jim ty pbsné teprve nedávno po docela n měl funění oě vlažné bě-I'r- a

roziířrné byly něčím no-- (í v lá h zejména v 1'raze by- -

ko vždy když přítel v hovoru na-

razil na jeho manželské méry
Ale Brozanský chmury ty brzy za-

pudil svým nezdolným humorem

la nenávist ke všemu českéniu

Zdálo se jim j' vyměřením rov
Milwaukee Wis

ných práv děje se Němcům křivdajasno
"'eký liil přijal tu program v nímž líčil Fortinvi dojem jaký

němž žádáno nejen za prá' x jed nan učinily pražské ulice jež si byl

a kdy fochové nepřestávali se o

své hlásit i Mčali Němci křičeli
do světa jakoby jim o životy šlo rnotlivce aby Hiněl ne hl uiti ku hned po ránu prošel Krajané kteří do Oniahy zavítáte neoiiomeňte navSUviti

íVéiiiU jazyku dovolávat! jiit Pokračování
' ehi eo d Mátu žádat i oněl v

starého známého
1

lano M Čivu majit1- - hostince a
I Jalla Itli r IAU9 i"ii)o restaurantu

není uláno ' utTaVeni ioineril
ili k ííši a lo svídániiu nerál- -

niho sněmu pro země é s List-

ní odrtově-dno- u vládou v Praze

v čísle 1516 Dodge ulice
Jest to v samém středu města — půl bločku od pošty!
Pravé Importované plzeňské jakož i znamenité L tnpovo

pivo stále čerstvé na čepu 'ixúv restaurant požívá té nejicp--

Však nejen na národu! práva jichž

Ač měšťanstvo i studentstvo spo
lu h různými ozbrojenými sbory

pečovalo o zachování veřejného
pokoje a pořádku došlo v Praž"

při jen k několika výržnosteui
celkem nepatrných rozměrů jež

smiřovaly ponejvíce proti židům

Však pře to že pří těchto bouřích

jež namnoze vyvolány byly jen po-

mluvači a podobnou velkoměst-

skou luzou nebylo ani Němcům

ani německému majetku v nejmen-ší- m

ublíženo roznášeny po celém

Musi zenuříti

Vyřkne-l- i lékař tato dví-- slova o

někom z vašich drahých jisté
ám zasadí hlubokou ránu Ještě
více bolí ta rána jste-l- i si vědo-

mi že včasným užíváním mohl

býtí nemocný zachráněn Proto

vždycky přichází v čas rada by-

ste nedali nemoci pevné se zasa-

dili v těle éčtc hned první znám

domáháno se stejnou měrou pro
("echy i Němce nejen na státní á ší pověsti pro svou čistotu a chutné upravená jídla — Vzorná

! obsluha zaručena! H--
ff

vým Přicházeli 8Í' jako jiná lé-

ta na wuf pomodlit Ke k kvatéinu

patronu zemřikemu ale véděli že

é ká ji tu v 1'raze cokí neobyéoj-něh- o

něco o čem to venku Šeptalo
i mluvilo jako o velké věci z které

národu i Kedlákum vzejde velký

užitek
linde za byl li V průvodu ně-

který čtenář ž věděl z niii
že páni 1'raatié zimazuji ar o zru-mi- ií

robot a osvobození toUkého

lidu odpovíiáno na přátelské pro-jev- y

1'niákú nadřenými výkřiky:
"Sláva vám páni Pražané dobro-

dinci nasi!"
Z některých probudilých

bliž-Jíc- h

okresů přiřli a na vozech při-

jeli poutnici bez kostelních korou-

hví za to vřak h červenobílými neb
i fernožlutými prajry Měli in

potíže než se h pru pórem
do-

stali do města poněvadž stráže ve

branách nechtěli je pustili ab na

tvářích toho lidu bylo vidět odhod

laiiost přístup do města ti vynuti

právo ave Myslil český lid a jeho
líideové I všem ostatním otáz

kám jichž šťastné rořcš-n- í mělo

liilliieniti prospěch šeeh vrt'
národa vénovái:a nilitt pozor

ky choroby Jsou-l- i jimi nechuť JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatelnost Žádáno osoboet!Í ti jařím'

něho posud sedláka jakož i ?b p
tná v žily

Jet k na
111a-
Deo- -

porme výhěr insji tku v OmnwHSt Onuize - pro ty kleji kupuji
v)'lílik lnů vždy lňi-ti- Imrnin poruče- - ticete-]- i nčo knupiti

k jídlu nebo náhlé Msláhnutí tu

buďte bezpečnými že Trinerovo
Léčivé Hořké Víno je rychle za-

žene Ono v každém případě při-

měj žaludek a vnitřnosti kivýš"
né práci učiní zažívání pokrmů

ni siau vdKoincř tskcio cim
fHiinefcte Jej navštívili jako i Mtřeliiij lc li nojislřní ro1i oli l Má sffítní povo

VČIě liémecký III čaiopisect V ílll ten- -

leiičiiě překroucené íi vylítané

právy jakoby Němci v Praze

svým majetkem a životy nebyli

jíMi

Pn to vypravena právě ve dny
svatojanské z Vidné do Prahy de

leni merc jej eprivi ii)e my jho jednatel nw%o al jiMiijiri olichod vi Htitu
JeM jednstelcm sTATK INi--l KAN( i ( o (imunit jedne z n jíiluélMi li rKjiš(-Jícíc- k

HHiU-čiios- iiti hni Jt wjitřtú proti olmi máte-l- majetek
na priMli j neb i tn ete li koupili majetek olrafte kc hk 51x28

JOSFF KAVAN 27fW Sontb Ifl St Omaha Neb

iiplnvm a vytvoří novou cistou
krev I v pokročilích případech

lva

'pravdu svoliodomyslný 'ský
(oraiu vyvolal i smiblas néiire-kéh- u

sHiIiiobčansl va yi jedno
vorné postavilo w na stranu těch
kt H bylí zakročili ve prospěch
š" h obyvatelů tohoto království
Valná většina pražských Němríi

milostné a nadšeně podávala nice

nemocí žaludečních střevních a

krevních jsou účinky tohoto lékuli a před tou odhodlanost vojsko
znamenitými neboť přináší přede

putace již méla mi vlastní či
shh'-ilnoii-

všecky ty ukruliiostí

páchané (''echy na německých hra- -

l ích Přišli ové YÍdcflké- -

ho iiiéšťiutvH národní yardy i

studentstva číkili - blldotl pře- -

mající rozkaz varovali kc sráŽťk

pn nAiincRA hkstauiiaxt amtoupilo Tím radostnější pak
hui iiinwiihiin IIOSTISIX

svým eeskym siMilm-bcanu- kil
bylo uvítání takových čet v praž-

ských ulicích A jásot byl tím vět

i! když netkali se poutníci íw sirá

vším Všemu Ústrojí tělesnou silu

j'kéž k zdatné práci mu třeba

Hojí veškerou jodrážilěnost sliz-nýe- h

blan vys! vlajících žaludek a

vnitřnosti podněcuje k práci a sí-

lí V lékárnách Jos Triner

pailarn lion! v zla nat i kvii milio li r éísle ltmt FurniiBi ulli-- e

Travi importováni piva na éc[n PLZEŇSKÉ t M&ktumkťao piv- -du — a místo toho dostalo se jimí Svornosti nebo studentské b (íie varu v řízni v Cechách llobrnu Muinrb linvaria pivo i'ivn Aabuar- -1 fochů i oněch dosud s fochykdvž pak velitel stráže zastavil Buth a nvřtornim Faost ciakalo roziAhleu reputaci
Kavirna pro dámy sudézi m d druhé poHaz 40tfSo Ashland Ave riii- -svou ěetu a kázal vzdáli čest pra

jmoucích Nemeii na nailrazi

uvítání A kamkoliv

se milí Videňácj vrtli všude vítal
NiKo lilporn zemských barev — Lidé v

nadšení vzlykajíce a plačíce rado

stí padali i do náruči je lid radostně ne jako Němce

ale jako Isijovníky za společné

statky liojovniky za svobodu

společné obrané práv spob ěné vla-

sti Němci uznávali českéniu

jazyku dělá se křivila český ná-

rod stejně jako oni má právo kvo-liod-

xe rozvíjeli a sliltovali sm-léčn- é

s námi nejen za obecnou svo-

bodu zaruéenoii ústavním říze-ni-

státu ale i za rovnoprávnost
'hou jazyků zemských jiti v boj

A podle přikladu revolucí paříž-

ských současně a německými mě-st- y

ale mnohem ujasněněji a účel-uěj- i

oriranisovala w Praha k to-

muto velikému boji za práva i tsvo-Imh- Iv

irtvořen "Svatováclavskv

Uylo to kráxné jaro národního
Scvcrovy léky jsoo výsledkem dlouholeté zkušenosti 1liuvědomění !

Němčina do a v praž
Také tato přítomnost vídeji- -

Vznikly ze skutečné potřeby lidu a pro lid

sKVcli Hosti klen vvstuiiova i s
ských ulicích tianovavŠí zmizela

ze Hvěta zrovna jakoby e byli vši

elmi Němci vystěhovali Ale byli § Zapuďte bolestitu posud chodili po mésté i oni o r
zdobeni červenobílviui kokardami

1jež mužové nosili na kloboucích 'výbor" jakási to národní vláda

kteréž sice vláda vídeňská a její
!''}! 8

orgánové v I raze popírali oprav- -

Mnohé mzniamté jsou nemoci kterými ělovék bývá posti-
žen ale velikou éást jich můžete zdárné lééiti sami

musíte si opatřili ten pravý a spolehlivý lék Kdy-

koli jste postiženi bolestmi kde dá se upotřebit i místní

lérelií ipatřte si

PÓlf

velkou okázalostí a když poznali

jMonéry v Praze i s velkou srdeč-

ností působila k povznesení Všeo-

becné radostné nálady v Praze

Jásalo slavné druhdy sídlo krá-

lů českých v t"m pevném přesvěd-

čeni že vráti se opět dnové zašlé

slávy a i Praha dnes zapomenuté
a zanedbané provinciální město v

němž tráva rostla na ulicích sta-

ne se opět střediskem politického
i kiiliirního života všeho národa
českoslov finského

XIA

1 této veselé vřavy přišli naši

přátelé
Hind iiHZejtří po šťastném shb'- -

ií ?

J i
i Sít AI1 severňv Olej sv Gotharda

'1 „--

1

I
itíix í

lite Jk

:í"íI
'iKt

Když jej upotřebíte db- - návodu v knížeéee jtřidaué kil kaž-

dé láhvi rychle zapudíte kadoii bolest jakou vyvolává
vleklý ii svalový revmatisiii iieuralrie ustřel píi-li- á ní a

bolesti v zádech v boku těžkost na prsou ztuhlý 'krk
zánět oznobeniiiy vvmkmití toliiiinžléní a ríizné ú- -

:u t - f
ídáiií jsi tik dlouhém rozloučení

rvi f fzz- -m
i j i r mai &

i 30111razy Zkuste jej! Přesvédětc se jeho úéinku a pot

zajisté nebudete bez něho Cena "' centu i u- -

s iMlavím ze zkušenosti když prohlašuji že Severů v ÍOlej Jl
hv (lothurda jest neocenitelný pro rychlé odstranění bo- -
iCHti a rozciuiani otokn Mel hy hýti stale v domácí lé-- íl
Kunte Kazue rodiny"

Ant Koday 1355 D St S W Washington D C

ženy na ramenou a na prsou a i

oni často se stejně upřímným nad-

šením účastnili e obecného jáso-

tu

A bodří venkované zejména
starší lidé kteří nc poprvé přišli
k svatojanské pouti radostné vr-

těli hlavami nemohouce ani po-

chopili co že se to s tou staroti
Prahou stalo

Hylo lo jakoby někdo kouzel-ný-

proiikein byl se dotkl starého

města nad Vltavou Staletý jeho
německý nátěr rázem zmizel Hla-

hol německý jenž druhdy se na

roztahoval rázem utuehl
místo něho všude okázale hlasitě

ozývala se čeština již ne jako dří-

ve tiše do postranních uliček styd-

livé se uchylující — - - A i nápisy
ua krámcích obchodníků a řemesl-

níků do nedávná ještě skoro vý-

hradně německé udělaly místo ta-

bulím českým nebo asjHft
česko-německý-

v svěžích barvách čer-

vené a bílé jež dodávaly ulici ve-

selé tvářnosti

Veliký ten obrat ovšem chystal
se již déle Od prvních dnů mě-

síce března kdy do Prahy došla

zvěst o revoluci pařížské jež uvr-

hla královský trůn a vrátila na ro-

du právo svobodné řídit i své osu-

dy vřelo to již i v obyvatelstvé
hlavního města ťVeh A také udá-los-

ti

v sousední říši kde národ hlá-

sil se o svá práva nezůstaly bez

vlivu Národní vědomí v oliyva
telstvu pražském rázem propuklo

Byli ovsem ještě mnozí kteří ne-

chápali r ten všechen lid žádá

ale když pak konána památná
schůze ve svatováclavských láz-

ních na uM jasně a uréitě vytčeny

požadavky všeho obyvatelstva to-

hoto království a když tyto jsjža-dávk- y

pronikly ve známost lidu

nebylo jásotu konce

Ve vážné té chvíli kdy český
národ poprvé zase po staletích při-

hlásil 4c k politickému životu

tu opravdu vůdcové jebos
určitým n tak pokrokovým pro- -

8

nétiost existence ale ji národ
a podporoval — A vůči

hrozícímu na všech st runách ne

bezpeéeiiství vláda netroufala si

Svatováclavský výbor rozpustili
ano jednala s nim jako s opráv-

něným tlumočníkem veřejného mí-

nění

Ieé šťastná ta ídylla svorného
čikoiiěmeekého spolužití dlouho
netrvala V německu vypsali vol-

by do frankfurtského parlamentu
jenž měl vypracovali ústavu pro

sjedu Iié velké Německo A Jmi- -

něvad od stvyiení německého

spolku po pádu Napoleona fiakou-sk- o

se svými "německými" země-

mi k nimž i (Vchy Morava a Slez-

sko počítány patřilo do německé-

ho Bundu byly vypsány volby i v

Zelních českých

e národ český dovolávající
c právě obnovení svého samostat-

ného českého státu luelltél ovšem

nic o svém nějakém příslušenství
k svaté německé řiši věděli nýbrž
trval jen na tom že jeho domovem

širším je Rakousko

Byl to František Palacký jenž

pozván byv do výboru oněch pa-

desáti německých mužů kteří měli

připravili velké národní shromáž-

dění jménem českého národa od-

pověděl že my ve Frankfurtě
co Itledati poněvadž české

království nikdy provincií Němec-

ka nebylo a jí také nadále býlí ne-

um! t

Házeni bylo po svornosti mezi

Němci a fVchy! fást mírnějších
Nčtwn Kouhlasila sice s tím že fo-

chy do německého spolku nepatří
ale ostat ní uchváceni národním
velikásstvíin trvali na tom že fo
chy jsou částí Německa a hrozili
v případě odboje německým me

ěem J Praze konány četné schů-

ze na nichž česká národní strana
a stranil " Frank furfákň" horlivě
se potíraly až při tom i skoro k ve-

řejnému pohoršen! docházelo

Knlíka obnahujíci pouřeni o domácím léřcuí ▼ osmi řečích pfidina jast ku kaldé láhvi

g Trhavý kašel

sešji se všichni dle úmluvy v sta-

rém Fortinové liyté v Krakovské

ulici

Již lána jíitšla sturá Xováki-v- á

do hotelu kdež setkala se se

svými pány Když za velikého

prolévání slz radosti přehnala se

elá spousta plojevú potěšení i pře- -

kvapení vyptával se Fortin na po-

měry Stařena ujišťovala že poli-

cie dávno již o černý domek v Kra-

kovské ulice se nestará u Urozau-sk- ý

byl jist že v jMihnuté té době

policie má dost Ktartmtí jiných
Vrátili se tedy manželé Kortinovi

ihned do svého tichého útulku z

něhož před dvěma lety právě v

den svatby byla je nelítostná ruka
osudu vyhnala ven do Hvěta Aby

společným příchodem na sebe sou-

sedy zbytečně neupozornili přišel

Urozanský o něvo později sám a

zaujal pokoj v němž druhdy Cele-Htin- a

ae svou matkou bydlívala

Urozanský zařídiv se ve svém

novém obydlí spěchal aby učinil

povinnou návštěvu avýni domácím

pánňm Našel jenom Fortiua v

jeho pracovně Celestina byla
ihned pustila se se svou starou po-

mocnicí do upravení ostatních
místnost! a zejména kuchyně
Fortin uvítal starého přítele sr-

dečně leč iJrozanskéniu neušlo že

náhlila jeho není tak radostná jak
by mohla hýli v den kdy vrátil se

do svého oblíbeného sídla a kdy
vše kolem jásalo
"Třicházíni abychom hc smluvi- -

Ten pocit únavy"
téměř vžly jtuaří pokleslost il a býv4
násleilek vleklých chorob vysileiif pFcpr-icnvin- i

íi uehuliloKtl úntroj( Itiulete-l- i nřívuti

Severův
Životní Balsám

pravidelné po jíille brzy ponite to pocit eUibo-st- i

a únavy jft překonán" iiechiitenHtvi a nozA-iivnn- st

odstraněna zácpu vyléčena a jnternf y

napravrny Zvlnit h dojmruíujo lidem
itariím a fcoiiám ve vleklých přljinilpoh nemocí
Cenu 75 contů

I

iHilutti plíce n tim uřini ji pUstupny iubcpe4-tin- i

plicníiii neiiiinTiM Xi7anelbe jte knšcl a
nctovolte uhy ohroženo bylo vaše zdraví 1 iivot

Severův
Balsám pro plíce

oil iiiuiilia let pmižívá ncjlepsí poven ti který ne

IkIivII pHiiíiti rychlou a jinton úlevu pfl kašli
nnstuzeni ihraptivoitti řlpnlu ptiň n prfnluSik n

kaiiló vhoruliň pli V kažilřm připadu mfiíU-t-

n naň ipolelinoiitf ďniv 25 a "0 centů

!
I!

Na prodej v lékárnách8 Lékařská porada zdarma
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